

# KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Marca.

SOBOTA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 82.

WSPOMNIENIA.

Patent Króla Pruskiego  
do Województw Wiel-  
ko-Polskich 1793.

*Adam Tomasz Paszkowicz*, Archidyakon Me-  
tropolitalny, Administrator Jeneralny Archi-  
diecezyi Warszawskiej, d. 3 b. m. wydał ob-  
szerną odezwę do Duchowieństwa Świeckiego  
i Zakonnego; wymienił w niej smutne, bole-  
sne, szkodliwe skutki, jakie zaburzenie w ro-  
ku zeszłym Kościołowi i Kraiowi przyniosły.  
„Wy szczególniej Bracia (słowa z tejże ode-  
zwy) którzy jesteście postawieni na świeczni-  
ku; których światło, iak ostrzeża sam Zbawi-  
ciel, nie powinno być pod korcem ukryte; Wy,  
którym pasterstwo dusz wiernych z zastrzeże-  
niem ściślej odpowiedzialności, jest poruczo-  
ne; nauczajcie Lud tenże w gorliwości Apostol-  
skiej; że jest powinnością z wstąpy wyptywa-  
jącej: „Bać się Boga; czcić Króla, kochać  
każdego bliźniego, nieprzyjaciółom chętnie u-  
faży darować i dobrze im czynić; wszelkie uc-  
ciśki, dolegliwości i umartwienia, cierpliwie  
znosić.”

Według Kursu wczorajszego, Dukaty nowe  
holende: idą od zł. 19 i gr. 19, do zł. 19 i  
gr. 21; Assygnaty Ross: 100 rubli zł. od 179  
do 180; Listy zastawne 87.

Czwarty czyli ostatni poszyt dzieła *Architektonicznego* przez *Henryka Markoni* inż wy-  
szedł, i znajdzie się iak i poprzednie w skła-  
dzie Rycin *A. DalTrozzo*, który to poszyt  
szanowni Prenumeratorowie odebrać mogą; na-  
być tamże również można i całego rzeczzonego  
dzieła w komplecie. — Z powodu odjazdu Bran-  
chomowca *Bines* wraz z swą Siostrą, składa  
najczulsze podziękowanie Szano: Publiczności  
za jej łaskawe względy odwiedzenia miejsc

w których daliśmy się słyszeć; lecz na żąda-  
nie raz jeszcze ostatni jutro o godzinie 3-ej  
z południa w Salonie Oranżerji P. *Saulca* w Po-  
wążkach, Szanowną Publiczność zadowolili sta-  
rać się będziemy. — W Księgarni *Augusta Em-  
manuela Gliksberga*, przy ulicy Miodowej pod  
kolumnami, znajdują się Edycje dawne i no-  
we *Klasyków greckich i łacińskich* z przypis-  
kami najświetniejszych Komentatorów, po ce-  
nach bardzo umiarkowanych. — Dnia 25 z. m.  
umarł w *Przemysłu* Prałat Książ *Strzelbicki*,  
najgodniejszy Kapłan i najpracowitszy referent  
i opiekun ubogich. Trudnił się literaturą i  
miał pozostawić rękopisma naukowe. — Pan  
*Teppler*, hawający w *Zarzewcu* (u P. Hrabiny  
*Morskiej*, w obwodzie *Przemyskim* w *Gólcji*)  
zajmuje się rytowaniem na blaszce widoków  
tego pięknego miejsca, (i właśnie ieden wi-  
dok ukończył), których rysowanie pięknie inż  
w większej części wykonał nasz ziomek P. *Za-  
baczyski*. P. *Teppler* długo zapewne w *Za-  
rzewcu* bawić będzie. — W *Wiedniu* znajduje  
się popiersie *Kazimierza Wielkiego* Króla Pol-  
skiego, ze zbioru zmarłego w *Wiedniu* X. *Sot-  
tyha* Kanońnika *Krakowskiego*. Głowa popier-  
sia tego: z oniksu, którego warstwy kolorowe  
użyte są; do odznaczania włosów i brody, sam-  
to popiersie jest z perły, naszyjnik zaś i oz-  
doba na głowie z dyksatynów. Całe to popier-  
sie ma wysokości półtora cala, a posiadacz żąda  
za nie 40 dukatów. — Piszą dzienniki z *Wie-  
dnia*, iż najlepszymi płodami muzycznymi czas-  
sów ostatnich w tej stolicy mają być pieśni  
*Nideckiego*, ucznia *Konserwatorium Warszaw-*  
-A. Towarzystwo miłośników w osobliwych kolecjach

skiego. — Heraldyk *Bartosz Paprocki* w herbarni, wydany roku 1548 na kar: 3 cytując: *Walerjusza Anzelma Ryd catalogum antonorum et principum ab homine condito*, wspomina, że *Noe*, ojciec rodzaju ludzkiego po potopie, w arce już używał herbu, wyobrażającego berło po między dwoma kluczami. Pocziwy nasz heraldyk nie zapominał ani o *Semie*, ani o *Chanie* i obu tym synom *Noego* herby ponadawał. Co za pole dla miłośników genealogii, iż szlachectwo swoje od *Noego* wyprowadzić mogą!

(z R. L.)

*Z Petersburga.* — Dnia 23 z. m. wrócił do tutejszej stolicy, *Preobrażeński pułk gwardji*. Sam *N. Cesarz* z dowódcą korpusu gwardji *J. C. M. W. X. Michałem* raczył wyjechać na jego spotkanie. Śmiała i rzeźwa postawa ludzi tego pułku, po wycierpieniu tyłu trudów ostatniej wyprawy, porządek i czystość w ubiorze, dała się tylko pojąć przez niezmierną opiekę *Wysokiego* ich dowódcy, który z podwładnymi dziełł wszystkie niebezpieczeństwa i znoje. — Stosownie do ukazu *N. Pana* nałożone zostały areszta na 2151 dusz w *Grodzińskiej guberni* *Hr. Anny Marji Bolińskiej* z domu *Czcki Radziwiłłówny*; z powodu pobytu jej za granicą w *Królestwie Polskiem*; na 846 d. obyw: *Hippolita Gieczewicza* w *Mińskiej gub.*; z powodu, iż należał do buntu *Wilejskiego powiatu*; na 1645 d. obyw: *Ludwika Czerkasa* w *Podolskiej gub.*; z powodu, iż miał udział w *polskim buncie*; na miasteczko *Sidrę* z *folwarkiem* w *Białostockim obwodzie* i na wszelki inny majątek *Hr. Adolfa Husarzewskiego*; na 28 d. *Szlachcica* *Wincen-tego Kramkowskiego* w *Białostockim powiecie*; na *folwark Kudrawkę* w *Białostockim obwoi*; *Józefa ojca* i *Józefa syna Ejarowiczów*; na 5 d. w *Białostockim pow.* *Józefa Bajkowskiego*; na wieś *Malawicze* w *Białostockim obwoi*; *A-*

*brahama Wil* z *ynskiego* i na wszelki inny tych osób majątek, z powodu pobytu ich w *Królestwie Polskiem*. — *N. Cesarz* zezwolił, iżby z powodu przywróconego porządku w guberniach od *Polski* zwróconych, zostawiony tam do czasu *Litewski Pocztamt* z dniem 1 *Lutego* r. b. został zamknięty. Na jego miejscu stosownie do urządzenia pocztowego wydziału 22 *Października* 1830 r. otworzy się tam gubernjalny kantor 2giej klasy.

*Panteon Paryżki* ma być na nowo poświęcony pamiętce tych mężów *Francji*, których stawa słynie od roku 1789. Napis na tym gmachu ma być: „*Wielkim Mężom którzy swe usługi poświęcali ojczyźnie.*“ — W *Tulonie* oczekują 5 *baterji* *artylleryji* z *Tuluzy* i z innych miast. — *Gabinet Angielski* odebrał ważne depeze z *Hagi* od *Hrabi Ortowa* i od *Posła Angielskiego przy dworze Holenderskim*, poczem odbyła się rada w *Ministerjum Angielskiem* spraw zagranicznych i trwała przez kilka godzin. Z niecierpliwością oczekują skutku tych ważnych narad, które się wkrótce wyjaśnić muszą. — Nad granicą *Portugalską* już jest 16,000 *wojska Hiszpańskiego*, *Król Hiszpański* dał zapewnienie *Królewiczowi Don Michałowi* że w *p. trzebie* pošle jeszcze 25,000 *wojska*. — Niepotwierdza się wiadomość, że *Marszałek Mortje* jako *Posel Francuzki* już wyjechał do *Petersburga*. — Słychać że *wojsko Francuzkie* bezwzględnie opuści państwo *Papiezkie*. *Hrabia Sebastjani* objął napowrot *Ministerstwo* *spraw zagra.* — *Dziennik handlowy* zapewnia, że *Król Niderlandzko-Holenderski* uznał *Xcia Leopolda* *Królem Belgickim*. — Dnia 10 b. m. ważny projekt reformy *Parlamentu Angielskiego* przeszedł przez *komitet Izby niższej*. — Wkrótce odbędzie się w *Paryżu* rewja *legjonów Gwardji narodowej*, do której weszło

niedawno wiele znakomitych osób jako prości gwardziści. — Pewny dyplomata Angielski ma wkrótce przybyć do *Paryża*. — Żegluga statkami parowemi Francuzkami i Angielskimi między *Kale* i *Dowrem* jest teraz nieustanna. — Znowu rozchodzi się wieść w *Paryżu*, że w tamecznym Ministerjum zajdą ważne zmiany. — Donoszą z *Paryża*, że z *Włoch* nieprzybyła dotąd żadna ważna wiadomość do *Fiancji*. — Donoszą z *Hiszpanji*, że w pobliskości *Somojery* okazały się nowe bandy rozbójników. — Gdy XX. Jezuita przybyli do miasta *Kolmbry* dla objęcia swoich urzędowań jako Profesorowie tamecznej akademji, ulice któreimi iechali były ozdobione kwiatami i kosztownemi kobiercami. Miasto *Oporto* zostaje mocno strzeżone przez wojsko Królewicza *Don Michala*, gdyż niemożna dowierzać tamecznym mieszkańcom. — W *Madrycie* zapozwano przed sąd *Francuza* noszącego krzyż *Lipcowy* i pozwalenie onego zostało mu zakazane, ponieważ *Hiszpanja* takich orderów nieuznaje. — W *Londonie* do 9 Marca zapadło na cholerę 441 osób, z tych umarło 234 — Z żalem dowiadujemy się, że jest wątpliwość, czyli stan zdrowia *Hrab: Grej* dozwoli mu przyjąć wprowadzenie projektu reformy do Izby wyższej. — Miesiąc *Luty*, iakkolwiek najkrótszy w roku, był tym razem bardzo obfity wliczbę znakomitych osób, które w Anglii w ciągu niego umarły. Naprzód *Poeta Krabb*; *Pisarz komieczny Józ: Munden*; dalej *Dobroczyńca młodzieży Doktor Rut*; sławna *Panna Szawort*, pierwsza kochanka *Lorda Byrona* i zapewne źródło wszystkich jego pieśni. Narodził się młody, ale wiele obiecujący autor historji *Polski*, *Jan Fleszer*. — W obwodzie reienji *Akwizgrañskiej* ogłoszono, iż na przełożenia *Landratów* będą także dawane w 8wym korpusie wojska *Pruskiego* urlopy na 6, a najwięcej na 8 tygo-

dni. — W *Paryżu* w ostatni wtorek młody męż. czyzna pięknie ubrany udał się konno do zakładu nazwanego *Prado*, gdzie wielki był bal. Oddawszy konia swego, poszedł do zakładu kostiumów, żądając tam dla siebie domina. Nie było już żadnego. Prosił więc kupca, aby mu na godzinę pożyczyl fraka; gdyż on w swym surducie niemogłby wnieść do sali, czego gorąco pragnie. Przebiegającemu się wypadł pistolet z kieszeni, nabity kulą. Aresztowano go natychmiast; zdaje się być pewnem, iż szukać chciał na balu niewiernej kochanki swojej i ją tam zastżelić.

Wyszło teraz w *Paryżu* dziełko w 2ch tomach, pod obłliwym tytułem: *Crac! Pohcht!! Basunhd!!!* czyli: *Plaszcz Podporucznika*. — Roku 1831 wydrukowano w *Londonie* 1.100 nowych dzieł, mniej jednak o 50 iak w 1830 r. — Pewien posiadacz włości we *Flandrji* zrobił postrzeżenie, że liście topali wosk mają w sobie. Jest to ten sam który podejmuje się z muru olej wyciągać. (!) — Pewna *Dama* napisała w *Paryżu* dzieło: „*O sztuce wiązania krawatów męskich*”; a ważna książka ta doczekała się już 6ciu wydań. — W zeszłym miesiącu rozeszła się była wieść po *Akwizgrañiu* iż *Paganini*, ów wielki *Paganini*, mury miasta tego odwiedzić raczył. Cała publiczność była w uniesieniu, miłośnicy muzyki i latali, iak szaleni, donosząc sobie tę wielką wiadomość, dziennikarze już naprzód układali pochwały, lecz zapaleńcy ci, iakże się zawiedli, dowiedziawszy się, że ów nowy gość był to wprawdzie *Paganini*, ale nieznanym czarujący skrzypek, lecz tylko tegoż nazwiska, bandlarz konuni. *Parturiant montes* i t. d. — W styczniowym zeszycie (na 1832 r.) wydawanego przez profesora *Zameson* dziennika: *Edinburgh New-Philosophical Journal*, omieszczono wiadomość o nader ciekawem odkryciu,

uczynionem przez jednego pieszego podróżnika, jak się zdaie doktora *Weatherhead*. Znalazł on, w pewnej głębokości ziemi rzeczywiście skamieniały las, który od 40 stóp w głębi pograżony, ciągnie się na mil kilka wzdłuż brzegów *Tybru*, około samego *Rzymu*. Opierając się na postrzeżeniu, iż zabytki te drzewa pomieszczone są z popiołem wulkanicznym, doktor *Weatherhead*, uważa to nie pospolite zjawisko za skutek trzęsienia ziemi w czasach bardzo odległej przeszłości, być może, na lat wiele ieszczę przed założeniem *Rzymu*. Rzecz dziwna, iż tak nadzwyczajny fenomen tyle wieków dotąd przez nikogo postrzeżonym nie był.

*Urząd Muncypany M. S. Warszawy.* Po daie do Publicznej wiadomości, że pobór Opłaty Brukowego stosownie do zasad dotychczasowych za iatę Matcową r. b. rozpocznie się dnia 3 Kwietnia r. b. w Kassie Głównej Ekonomicznej M. S. Warszawy, w Ratuszu Głównym będącej, i wzywa właściwych kontrybuentów aby z wnoszeniem tej opłaty do pomienionej Kassy pśpieszili, i z końcem miesiąca Kwietnia r. b. z iakowej uścili się, gdyż od iaszego Maia r. b. ekukacja a wrazie ptrzeby i Sekwestracja do opóźniających się wystawiana będzie. — W Warszawie dnia 22 Marca 1832 roku. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczewski.* — Sekretarz Generalny *G. Jachkowski.*

Redakcja *Niemieckiej Gazety Warszawskiej* zawiadania niniejszem Szanowną Publiczność, że swą Gazetę tak iak dotąd podług ceny dotychczasowej kwartalnie w Warszawie złp. 9, a na prowincji złp. 12 w przyszyim kwartale kontynuować będzie, z dołączeniem co Sobota dodatku pod tytułem: *Jutrzenka*. Dodatek ten oddzielną całość stanowiący i pşgina fracta w Polskim i Niemieckim ięzyku wychodzący,

objimować będzie szczególniej wszelkie wypadki, które w ostatnich iatach do rozszerzenia Religji Chreściejńskiej pomiędzy poganami tak znaczenie się przyczyniły, a dając współczesny obraz charakterystyczny tychże narodów pod względem zwyczajów i obyczajów, ma czytelnika nie tylko zbudować, ale oraz i w sposób nauczający zabawić. Abonentci *Gazety Niemieckiej Warszawskiej*, otrzymają ten dodatek bezpłatnie, ktoby zaś tylko na sam dodatek prenumerować życzył, zapłaci w Warszawie kwartalnie złp. 3, a na prowincji złp. 4. Prenumeruje się w Warsz: w Kantorze Drukarni Gęzowskiego przy ulicy Żabiej, w Składzie Kunkla przy ulicy Wierabowej w domu Dmuszewskiego, u Ehrenflehta przy ulicy Zakroczymskiej, w Biórze Informacyjnem na Krakow: Przedi, u Soljaka w Rynku Starego Miasta, na prowincjach zaś na wszystkich Pocztamtach i Stacjach pocztowych.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Nakwaska Henrykowa z Plockiego, Tyszka Fran: Ob: z Oburowa, Grabczewski Fel: Ob: z Przewodowa, Daniłow Urzęd: 7 klas: z Petersburga, Korff Jenerał z Siedlec, Owidzki Nadlesny z Kozienic, Okęcki Mich: Ob: z Boskiej Woli, Wodek X. Proboszcz z Prażmowa, Mischowski Mich: Ob: z Kociszewa, Kałasiński i Kontewski Komissarze Woj: Wojciński Jan i Zbyszewski Józ: Officerowie z Austriji, Stadnicki Mich: Ob: z Ojranowa, Bledzewski Sta: Ob: z Ceglowa, Bielicki Jan Ob: z Domorodzina, Witkowski Tom: Ob: z Żłakowa, Szamowski Napo: Ob: z Ryśtewa, Koniar Moritz Kupiec z Wrocławia, Piękośiewicz Sędzia Trybunału z Leszna, Openhain Edw: Ob: z Miskitek.

#### DOMIESIENIA.

*Doniesienie Loteryjne z nowego Kantora Epstejnaz.* — LOSÓW kupnych czyli nowych do 3 klasy 39 Loterji, której ciagnienie dnia 5 Kwietnia odbędzie się (całkowitych po złp. 61 gr. 15, cwiertcowych po złp. 15 gr. 12,) w moim kantorze każdego czasu dostać można. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać. — *Epstejn* ulica Długa Nr 551 w domu Lasockich zwanym.

**KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA**, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkusz gr: 10.

Przy ulicy Niebstej pod Nr 614 Lit: G. jest do sprzedania KARETA mało używana; za pomierną cenę.

W majątności BACZKI Woiewództwie Mazowieckiem; Obwodzie Stanisławowskim jest do sprzedania z wolnej ręki zaraz lub o Stym Janie 130 KROW PACHTOWYCH w dobrym gatunku, a to ryczałtowo w wszystkie razeń. Mający chęć kupna rączy się zgłosić do JP. Zrazowskiego właściciela domu przy ulicy Nowy Świat.

OKOWITA w składzie przy ulicy Miodowej w pałacu Tepera pod Nr 495, sprzedaje się pò cenie niższej.

TOALETA męzka massyw mahoniowa; używana; jest z niektórymi rekvizytami za niską cenę do nabycia pod Nr 473 przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru z Jeziorny.

KISZKA Rúska w najlepszym guście i KON wierzchowy gniadej maści, angliżowawy i mały Turecki kasztan-waty, jest do sprzedania w domu pod Nr 499 przy ulicy Podwał poinformować się można u 1m piętrze w tymże domu.

DOM murywany przy jednej z przyncypalnych ulic z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 925.

Potrzebne są PANNY dobrze szyjące do Magazynu Bielizny Męzkiej w domu W. Małocha pod Nr 372 przy ulicy Krakowskie Przedmieście nowo założonego, oraz przyjmują się PANNY do nauki szycia bielizny na Siótk i Stancję.

Pewny młodzian chce dzieci przysposobić do klasy III, lub sprawować obowiązki RZĄDCY domu, FISARZA tu w Warszawie lub zastępować WÓJTA na wsi. Zyczący go mieć zgłosi się pod Nr 322 na Nowe Miasto na 2 piętro od frontu.

Posiadający skończoną zupełnie szkolną i uniwersytecką edukacją, życzyłby umieścić się za GUWERNERA tu w Warszawie przy jednym lub najwięcej dwóch uczniach, sposobiących się do wyższych klas w szkołach publicznych, posiada przytem gruntownie język francuzki i muzykę. Bliższa informacja w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Gracją SURETARKA nowa, Wiedeńska z osmioma cylindrami najnowszych kompozytorów muzycznych złożona, z Zegarem osmiodniowym, bez na-

bręcania; w szafie mahoniowej; jest do sprzedania, z tego powodu iż właściciel wyjeżdża. Dowiedzieć się można przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, u JP. Dręgałowskiego Zegarmistrza.

W dniu 29 Marca r. b. przychody Domu Nr 1315 przy ulicy Nowy Świat w Warszawie Lit: A. B. położonego; włoconą dzierżawę od Wielkiej Nocy r. b. zaczynając; przez publiczną Licytacją w Kancelarii podpisanego Komornika Nr 53 w Ryunku Staroego Miasta Warszawy odbyć się mającą wypuszczone będą. Licytacją przychodów rzeczonego domu zacząć się będzie od Summy złp: 6000 rocznie ustanowionej. Warunki Licytacji na miejscu ogłoszone będą. — T. Dydyński K. T. C. W. M.

W okolicy Warszawy potrzebny doskonały GORZELNIANY na maszynie Pistorjusza znajdujący się. Dowiedzieć się w domu W. Ryxa na Krakowskim Przedmieściu Nr 385.

Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1392, są do nabycia różne LOKALE ze Stajniami, Wozowniami, Piwnicami, Górami, Drwalniami i innymi dogodnościami, od Wielkiej Nocy. Wiadomość tamże.

Widniu 27 m. b. o godzinie 10 z rana w piwnicach Pałacu Bryłowskiego sprzedane będzie więcej dających 20cina Oksentów WINA francuzkiego, to jest 5 Chateau Margaux, 15 Graves.

RACHMISTRZ Ekonomiczny, bezżenny z należytymi kwalifikacjami, potrzebny jest do znacznego Dóbr w każdym czasie, również potrzebny jest od Sgo Jana r. b. PIWOWAR dobry, bezżenny. Każdy z tych zgłosić się zechce do Bządecy domu Nr 410 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

O mil 2 od Miasta Warszawy nad rzeką, jest do wydzierżawienia BROWAR z GORBZELNIA, oraz PROPINACJA kilku Austerji przy trakcie głównym Kaliskim i bocznym sytuowanych, gdzie 300 sążni SOSNINY i 50 OLSZYNY suchej, oraz 30 morgów GRONTU do dzierżawy rocznej nabyć można. Statki Browarne i Gorzelane nowe, lecz podług upodobania inne zaprowadzone być mogą. Dowiedzieć się o takowej dzierżawie w Biórze informacyjnem.

Dobra WULKA ŻERZENSKA z przyległościami, w Powiecie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckiem, o półtory mili czyli 11 wiorst za Pragę, na trakcie Karczewskim położona, są z wolnej ręki do sprzedania lub też do wydzierżawienia. O cenie i warunkach sprzedaży, czyli też ogólnej lub częściowej dzierżawie tako to: Karczem, Łąk nad-

wiślańskich, ornym Gruntów z górnemi Łakami, Ogrodu fruktowego etc. można się codziennie do południa poinformować, od samego Dziedzica mieszkającego przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1345 na pierwszym piętrze.

Osoba mieszkająca w bliskości Szkół życzy sobie prziąć na STANCJA i na STOŁE z wszelkimi wygodami studentów; Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 657 w domu Mikułowskiego.

Uwładnia się Szanowną Publiczność, iż do Składu Kommissowego przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego obok Lasockiego, nadszedł znowu znaczny transport SUKNA z fabryk najszlachetniejszych w wszystkich kolorach i gatunkach zupełnie świeżych, które także za tym samym znacznym rabatem sprzedawać się będą, przy tym transporcie znajdują się 2 paki sukna koloru czarnego, granatowego w wełnie farbowanego i różnego szaraczkowego, w gatunkach najwyborniejszych, które razem lub częściami za bardzo niską cenę nabyć można, oraz sukna ordy: szaraczkowego po zł: 2 gr: 15, prawdziwego RUMU Jamajki na garnce i butelki, niemniej różne stare wystaje i wytrawne WINA, które są czyste i zdrowe.

Małżeństwo bezdzietne, z którego mąż zna dokładnie urządzenia wszelkich Gorzeln, mogący przytem sprawować obowiązki WÓJTA GMINY czego może okazać chlubne dowody. Zona zaś posiadająca język francuzki, muzykę na fortepianie, tańce i wszelkie roboty kobiece paciorkami, perłami i wóteczkami na kanwie, potrzebują oboje razem gdzie na Prowincji miejsca, prosząc o uwiadomienie przez Poczte do Radomia pod Adressem do W. Żebrowskiego Jubilera.

Niżej podpisane Małżeństwo zalecają się podczas pobytu ich lutejszego w leczeniu wszelkich chorób na zęby, i w uskutecznieniu wszelkich przy tychże chorobach wypadających operacji. Oczyszczają zęby od szkodliwego wysztyanu; napełniają puste i ieszczce przydatne zęby złotem albo innym przydatnym materjałem, opiatą uszkodzone zęby, ażeby ich od nieuchybnie i prędko nastąpić mogącego zepsucia zachować i wyjmują zepsute zęby których już dalej konserwować nie można. Lecz nie każdy zęb który boli, natychmiast będzie wyję-

tym, gdyż się niegodzi aby był zniszczony organ, którego ieszcze sztuka, chociaż już więcej natura wrócić nie może. Przedewszystkiem więcej się o to staraia, ażeby uszkodzone zęby leczyć i ich konserwować iak ie wyjmować, co przeciwnie nie rzadko przez innych często z niewiadomości, a najczęściej z chęci zysku uskuteczaniem bywa i lada bolące zęby natychmiast wyrwują. Zalecaia się też niżej podpisani z robotą sztucznych zębów, tak w dorabianiu pojedynczych iako też i całkowitych garniturów, od których modele w pomieszkaniu podpisanych każdego czasu obejrzać można. Zalecaia również swoje od kilkunastu lat w krajach rzeszy niemieckiej zaszczytnie znane i ulubione Medikamenta na zęby, iako to: Tynktury, preszki, bole usmierzaiający spirytus i kit do zębów, których sposoby używania i pożyteczność albo ustnie albo przez drukowane kartki udzielić nie omieszkaia. Nadmieniam przytem że najmilszym ich obowiązkiem będzie ubogich bezpłatnie wyleczać. — Dr. phil. *Walsleben* z żoną, sprobowani Dentyści z Wrocławia. Mieszkanie nasze na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 366 w domu JP. *Neubauer* Jubilera, gdzie nas od godziny 8ej zrana do godziny 4tej po południu zastać można.

W skutek upoważnienia Komissji Wtwa Sandemierskiego, ma zaszczyt zawiadomieć Szanownych Obywateli, iż z dniem 1m Kwietnia r. b. otwiera PENSJA dla pći Żeńskiej w Mieście Wojewódzkim Radomiu w domu W. Stawarskiego, gdzie już na swoje zamieszkanie, *Teressa z Galickich Lewandowska*.

Dobra Ziemskie Górcie na lewym brzegu Wisły blisko bitego traktu Błóńskiego o pół mili od Warszawy położone, zawierające w sobie gruntu ornego urodzajnego, ciągle znawczowego morgów 1200 miary nowo polskiej, przeznaczone są na wleczyste wydzierżawienie częściami a raczej, na tak zwane Kolonje czyli małe własności za opłatą czynszu podług umowy. Życzące sobie nabycia podobnych

własności, zgłosić się zechcą do Dziedziczki Dóbr wspomnianych w Pałacu Hra: Paca przy ulicy Miodowej na pierwszym piętrze Nr 4 od frontu mieszkalnej, co dziennie od godziny 10 do 12 po południu, dla oświadczenia wiele gruntu sobie życzy.

Upoważniona przez Rząd do założenia Pensji ptei żeńskiej, wiadomiam niniejszym iż otwieram takową przy pomocy pierwszych Nauczycieli z d. 1 Kwietnia r. b. przy ulicy Leszno w domu pod Nr. 729. Życzący sobie wczesnie nfożyć się z podpisana, raczą się zgłosić do tej mieszkania dotychczasowego przy ulicy Leszno pod Nr 725. — Krzywicka.

Skradziono Officerowi Polskiemu Rumpel, w Hotelu Niemieckim z pod Nr 18 pomiędzy 4tą i 6tą god: z południa dnia 15, następujące rzeczy: SZKATUŁKA zawierająca w sobie w złocie Dukatów 35, złota Sprzączka z Krzyżem, Krzyż złoty, trzy Guziki do koszuli z brylantami i kilka Pierścionków, srebrny stołowy Sztućciec, Fajka piankowa i drewniana w srebrno okute, Parasol jedwabny niebieski nowy, ktoby takowe wyszedzik i doniosł Rządę wspomnionego Hotelu, odbierze dobrą nagrodę.

W dniu 21 Marca r. b. Osoba iadąc Dorożką zоставiła LASKĘ z oprawą imitacji srebra, Lite: P. C Uprasza się Dorożkarza, aby raczył za dobrą na godą zwrócić do Drukarni Kurjera Warszaw..

Dla familijnych stosunków iestem zmuszoną przenieść mieszkanie na Nowy świat, a Instytut przezenie i dotychczas utrzymywany wraz z lokalem uatępię W. Krzywickiej od d. 1 Kwietnia 1832 roku. —

Zabłocka.

Sprzedaz Possessji w Warszawie. — Podaie się do publicznej wiadomości, iż Possessja w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 na gruncie dziedzicznym położona, składająca się z Kamienicy frontowej o 2ch piętrach, w roku 1830 nowo trwale i ozdobnie postawionej, z 2ch Oficyn dwu piętrowych, z 2ch Oficyn parterowych znacznej wielkości, Stajen, Wozowni murowanych i innych Zabudowań, sprzedaną zostaną przez Licytacją publiczną dobrowolną, przed podpisanym Reientem, w jednym terminie odbyć się mająca. Possessja ta jako nowo wybudowana, na mocy istniejących przepisów, wolną iest od podatków Skarbowych i Kwarterunków na lat ośm, rachując od roku bieżącego, a nadto ma udzielone sobie dobrodziejstwo 2ch pozżytek Skarbowych, iednej za Cynk kredytem wzię-

ty, drugiej dla nowo budujących przeznaczanej, obydwóch procentem amortyzacyjnym wypłacalnej. Znajdują się także na niej zabezpieczone inne kapitały niewymagalne, które przy gruncie pozostawione i z szacunku potrącone być mogą. Czyni ta Possessja około 28,000 złp: rocznego przychodu i pod nader korzystnymi warunkami dla kupującego sprzedaną zostanie. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrane być mogą w Kancelarji Hypotecznej podpisanego Reienta, jako też u Właściciela w Possessji na sprzedaż wystawionej mieszkalnego. Termin do odbycia Licytacji na dzień 10 Kwietnia r. b. na godzinę 12 w południe iest przeznaczony i odbędzie się w Kancelarji hypotecznej podpisanego Reienta. — *Cestaw Kowalewski* Reient W. M.

Kto ma do sprzedania w bliskosci Warszawy MEYN wodny z gruntami do niego należącemi, zaraz lub od 5. Jana r. b. raczy się zgłosić na ulicę Rymarską pod Nr 741 do Właściciela domu.

Potrzebny iest KOCZ dogodny do podróży na 4 osoby, oraz KISZKA Petersburska elegancka, życzący takowe Powozy sprzedać, zechce się zgłosić do Kantoru Handlu Win pod Nr 482 przy ulicy Miodowej.

Podpisany założywszy SKŁAD WIN FRANCUZKICH i innych przy ulicy Miodowej pod Nr 496, ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż w tymże handlu dostać można znanego Wina czerwonego St: Gilles po zł: 2 gr: 15, butelka, czernie zł: 12; również Muszkatelu Chateau de Lunel wiel w butelkach sprowadzone, butelka zł: 12; niemniej Extraktu Piołunkowego, Szwajcarskiego i innych ekstraktów aromatycznych, za pomierną cenę. —

*Piotr Gaut.*

Pewna Osoba życzy dawać korepetycje Uczniom 4ch niższych klas. Wiadomość w drukarni Kurjera.

DOM murowany przy ulicy Królewskiej pod Nr 1070 iest do sprzedania. Wiadomość u Właściciela w tymże domu mieszkalnego. Tamże są do sprzedania SZORY.

Urząd Gospodarczy Dóbr Hrabini i Smólków, należących prawem własności do JW. Antoniego Fryderyka Hra: Mitrowskiego, w Szląsku Cesarstwo-Austrjackiem w bliskosci Opawy (Troppau) przy szose łożących, podae niniejszem do publicznej wiadomości, że w Owczarni Elektozalnej pomienionych Dóbr Hrabini sprzedane zostaną w Miesiącu Kwietniu lub Maju r. b. a zatem ieszcze przed strzyż-

na nadliczbowe Owce, mianowicie 40 TRYKÓW i 150 MACIOR, najlepszego zdrowia i najcieńszej wełny. Chęć kupna mający raczą się w tej mierze zgłosić do Rządcy Dóbr Hrabimskich W. Drastich. — Urząd Gospodarczy w Hrabinie, 14 Lutego 1832.

Do Dóbr pod Warszawą, potrzebny jest EKONOM, dobrze obeznany z rolnictwem przemianem, chowem bydła, owiec i gospodarstwem leśnem, któryby mógł zarządzać kilkoma folwarkami; tudzież zdolny RACHMISTRZ. Życzący przyjąć te obowiązki mogą się zgłosić do Rządcy Pałacu pod Nr 415 na Krakowskim Przedmieściu.

Kto posiada dokładnie język Rosyjski i Polski, obeznany choć w części z Administracją i wyrazami technicznemi Budoownictwa, zgłosić się może do Bióra Dyrekcji Inżynjerów Placu Warszawy w Pałacu Saskim, gdzie po wykwalifikowaniu się, otrzyma Posadę z Pensją przyzwoitą. —

**Putkownik Inżynjerów Pawłowski.**

Zapełnane uzdatniony MAJSTER PIWOWARSKI przybyły od nietakiego czasu z zagranicy, opatrzonej w zaświadczenia zdatności, umiejętności, swej sztuki i dobrej kondyty; życzy wejść w obowiązki na Prowincją, ktoby potrzebował raczy się zgłosić pod Nr 2932 przy ulicy Sołec do Rządcy domu.

Jan Adam Endlich będąc w Warszawie przez lat 8 zamieszkały, ma zamiar wyjechać z Warszawy na zawsze, uprasza zatem każdego który by do niego jaką pretensję miał, aby się raczył zgłosić do jego mieszkania przy ulicy Ogrodowej pod Nr 868, lub w Batuszu, którego z największem podziękowaniem zaspokoi.

Zawiadamia się publiczność, że oznaczony został powtórny termin na dzień 27 b.m. na godzinę 11 1/2 przed południem do odbywać się mającej w Gmachu Bankowym w Sali Giełdy, Licytacji na sprzedaż 380,000 Cegły partjami po 50,000 i 9ciu kop Tarcie zdatnych na rusztowania lub pułapy. Cena od której Licytacja zaczynać się będzie, oznaczona jest na złp: 50 za tysiąc Cegły, a po złp: 60 za kopę Tarcie. O reszcie warunków Licytacji wiadomość w Sekretarjacie Banku powziąć można.

W dniu 26 m. i r. b. o godzinie 9 zrana w Warszawie w Pałacu Dyzmańskiego przy ulicy Podwale pod Nr 497 położonym, w ołficyjnie po lewej ręce, Efektu iako to: Pantaljon mahoniowy, Zwierciadła, Stoły mniejsze i większe, Biorka, Komody mahoniowe, Sofy, Krzesła, Łóżko, Szafy do książek i

garderoby, Dywany, Lampa alabastrowa, Porcelana, Sztko, Kandelabry, Lichtarze brązowe, Karetka, Szery, Chomonty inne Ruchomości, sprzedawane będą przez publiczną licytacją.

Jest do sprzedania z wolnej ręki BILLARD przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2689.

**DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

Z Bióra Informacyjnego zginął MEDAL złoty wazący 5 Dukatów z napisem łacińskim, Macieja Króla Węgierskiego Króla Burgundji z r. 1619, ktoby takowy oddał do Bióra otrzymałby wyższą wartość od wagi złota.

Szanowni Rodzice którzyby sobie życzyli, aby ich Góreczki uczyły się mówić po FRANGUZKU lub nabywały wprawy przez konwersacją przebywając dnie lub kilka godzin u osoby rodem francuzki, raczą się udać do Bióra Informacyjnego.

MEYN, BROWAR, GÓRZELNIA i DOM mieszkalny murowane, przytem SZYBKOWNIA i różne Gospodarskie zabudowania, są do wydzierżawienia od Wielkiej Nocy lub od Sgo Jana. Adresować się trzeba do Góry Kalwarii do W. Marjanny Grabowskiej.

WIOSKA wartniejsza 80,000 zł: położona w Obwodzie Rawskim, w Parafji Bialskiej jest do sprzedania z wolnej ręki; bliższa wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Złożono w Komisji w Biórze naszym Dzieła rzadkie Dictionnaire Universel de Commerce, pyszną Edycją Rzymską Virgilego i Pismo Święte z 15go wieku.

Złożono podobnież na sprzedaż kilkadziesiąt funtów HERBATY, funt po zł: 13 gr: 10.

Ktoby sobie życzył wynająć BILLARD w dobrym stanie zostający, ze wszelkimi rekwizytami do tego potrzebnymi; niech się raczy zgłosić do domu Rychłowieckiego pod Nr 791 przy ulicy Elektoralnej, gdzie u potrzebniejszego w Traktjerni ugodą stanąć może.

Wczoraj wyciągnięte Nra 7.—54.—44.—37.—62. Dzisiaj ciepła stopni 3. Wczoraj w notu: 7.

TEATR NARODOWY. Jutro na Żądanie *Fra Djawalo.*

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Zamieszanie, Kucharki.*

Jutro w uroczyste święto, Kurjer nie wyjdzie.